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مسافر ، خون در رگ های کیشمسافر ، خون در رگ های کیش   

لزوم بازسازی اعتماد گردشگری کیش 
اقتصاد کیش -  گردشــگری در بحران ها همواره 
نخستین بخشی اســت که در معرض آسیب قرار 
می گیرد و آخرین بخشی  است که احیاء می شود و به 
چرخه فعالیت بازمی گردد. این قاعده ای جهانی است 
و بسیاری از فعالان این صنعت در کشورهای مختلف 
همواره آن را »صنعتی ترسو« می دانند که با کمترین 
تغییرات بیشترین آسیب ها را تجربه می کند. با توجه 
به این قاعده جهانی، گردشــگری در ایران که چند 
سالی است به طور مستمر با انواع بحران های داخلی 
و خارجی و بین المللی مواجه بوده، نمی تواند شرایط 
مناسبی داشته باشد. حال به تمام این بحران ها مدیریت 
غیرتخصصی و نبود حمایت های لازم از فعالان این 
بخش را هم که اضافه کنیم! دوام گردشگری ایران 
تا امروز، مدیون فعالان و دغدغه مندانی اســت که 
از دل تمام بحران ها کورســوی امیدی جسته و به 
آن امید بســته اند تا گردشگری را در کشوری کهن 
با ظرفیت های قابل توجــه، زنده نگه دارند. جنگ 
۱۲روزه اما ضربه مهلکی به این بخش وارد کرد. از 
لغو پروازها تا بروز ناامنی همه دست به دست هم داد تا 
گردشگری باز هم تن به رکودی اجباری و آسیب های 
اقتصادی قابل توجه بدهد. آمار رسمی و منسجمی از 
میزان آسیب جنگ به این بخش در دست نیست، اما 
آمارهای جسته و گریخته از سوی برخی منابع اعلام 
شده که نشان می دهد خسارات جبران ناپذیری هم به 
سرمایه اقتصادی و هم به سرمایه انسانی این بخش 
وارد شده است و ما طعم این خسارات را در کیش با 
تمام وجود نی چشیم ؛ که شاید دلیل اصلی آن را هم 
بتوان در لغو کامل پروازها و عدم حضور گردشگر 

جستجو کرد.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیــش؛ در روزهایی که 
آسمان ایران ناآرام بود و سفرها به جزیره کیش یکی پس 
از دیگری لغو می شدند، بخش های مرتبط به صنعت 
گردشگری نه تنها به دنبال حفظ آرامش مسافران مانده 
در کیش بودند، بلکه با فشــار های روحی و اقتصادی 
بی ســابقه ای نیز مواجه شدند که البته تا امروز هم ادامه 
دارد. هر چند پروازها کم کم در حال برقراری اســت 
و شــرکت های هواپیمایی داخــلی و خارجی یک به 
یک ســفرهای خود را از سر می گیرند اما روشن است 
که بعد از جنگ 12 روزه تبعات ســنگینی بر صنعت 
گردشگری کیش وارد شد؛ سفر و گردشگری به محاق 
رفت؛ صنعتی که پیــش از آن به عنوان یکی از معدود 
ظرفیت های بالفعل اقتصادی در شرایط تحریم و رکود 
شناخته می شــد. آغاز درگیری ها با حملات موشکی 
متقابل، بلافاصله منجر به بســته شدن آسمان ایران و 
توقــف کامل پروازهای داخلی و بین المللی کردید. از 
بامــداد 23 خردادماه، پروازها به حالت تعلیق درآمد و 
فعالیت شرکت های هواپیمایی، آژانس های مسافرتی، 
اقامتگاه ها و خدمات حمل ونقل توریستی متوقف شد. 
ایــن اتفاق، دومینوی فروپاشی بخش مهمی از اقتصاد 
گردشگری را کلید زد که شاید بتوان گفت بیش از همه 

دامنگیر کیش شده باشد.
حیات و مماتی که وابسته به استمرار پرواز هاست

هر چند جنگ 12 روزه ایران و اســراییل آثار و تبعات 
انسانی و خرابی شهری برای جزیره کیش در پی نداشت 
اما توقف 20 روزه پروازها خسارات اقتصادی زیادی 
را متوجه منطقه ای کرد که حیات و مماتش وابســته 
به حضور و عدم حضور گردشگر است! به گفته دبیر 
انجمن شــرکت های هواپیمایی از 23 خرداد ماه تا 11 
تیرماه 1404؛ 444 هزار و 324 بلیت داخلی و 395 هزار 
و 64 بلیت باطل شــد و در این مدت بیش از 6 هزار و 
130 میلیارد تومان درآمد از دســت رفته شرکت های 
هواپیمایی بود. در این میان باید توجه داشــت که لغو 
پروازها تنها به شرکت های هواپیمایی آسیب وارد نکرد 
بلکه تمام صنایع و خدمات وابسته به این صنعت تحت 
تاثیر قرار گرفته اند وتوقف پروازها و سفرهای هوایی، 
خسارت های جانبی زیادی را خصوصا به بخش های 
مختلف فعال در صنعت گردشــگری وارد ساخت. 
خاموشی بازارهــایی که در روزهای عادی تا پاسی از 
شب روشن و مملو از مسافران بود؛ رستوران و اماکن 
گردشگری خالی از مشتری؛ خلوتی بی سابقه خیابان 
ها و بسته بودن مراکز خدماتی صحنه های غم انگیزی 
بود که در طول این مدت در جزیره کیش به وضوح دیده 
می شد. هر چند لغو پروازها در این شرایط جنگی ناگریز 
بود اما این اتفاق یادآور این شد که برقرار بودن و استمرار 
منظــم پروازها چقد می تواند نقش محوری و کلیدی 

بــرای حیات جزیره ایفا نماید و جزیره کیش به عنوان 
یکی از مقاصد مهم گردشــگری کشور که از امکانات 
و زیرســاخت های کامل برای میزبانی  از گردشگران 
برخوردار است استمرار پروازها، فاکتور و نقشی مهم در 
بازگشت شرایط عادی و رونق گردشگری و اقتصادی 

این منطقه دارد.
موج جدید لغو سفرهای تابستانی در راه است!

در چنین شــرایطی مدیران آژانس ها هشدار می دهند 
که تماس ها برای کنسل کردن سفرهای تیرماه و بعضا 
مردادماه آغاز شده و اگر چاره ای سریع اندیشیده نشود، 
موج جدیدی از خســارت در راه اســت. آن ها تأکید 
کردند که در این شــرایط غیرقابــل پیش بینی، تنها راه 
نجات، اقدام فوری نهادهای مسئول است. در این میان، 
برخی کارشناسان از نبود یک »طرح احیای گردشگری 
ملی« انتقاد می کنند. پیشنهادهای مکرری درباره اعطای 
وام های کم بهره، تنفس مالیاتی، بیمه بیکاری موقت برای 
کارکنان بخش گردشگری همچنین تشکیل کارگروه 
دائمی بازسازی گردشگری مطرح شده اند اما تاکنون 
خبری از اجرای عملی آن ها نیست. در بعد بین المللی نیز 
آسیب اعتماد به ایران به عنوان مقصد گردشگری جدی 
اســت. برخی آژانس داران گزارش داده اند که پیش از 
جنگ بیش از 60 درصد مهمانان اقامتگاه های بوم گردی 
از کشــورهای اروپایی و آسیــایی بودند اما اکنون این 
عدد تقریبا صفر شده است. به  اعتقاد آنها، ایران هراسی 
تقویت شده در رسانه های بین المللی و فقدان یک راهبرد 
تبلیغاتی فعال از سوی دولت، وضعیت را بحرانی تر کرده 
است. سفرهای داخلی نیز شرایط بهتری ندارند. با وجود 
بازگشایی مسیرهای جاده ای و ریلی، تورم بالا و کاهش 
قدرت خرید خانوارها باعث شده که سفر، اولویت خود 
را در سبد مصرفی خانواده ها از دست بدهد. در نیمه تیر، 
بسیاری از هتل ها حتی در شهرهای گردشگرپذیر مانند 
شیراز، تبریز، قشم و همدان با نرخ اشغال زیر 30 درصد 
مواجه بودند؛ این در حالی اســت که در سال های قبل، 

همین بازه زمانی با ظرفیت کامل فعالیت می کردند .
امنیت، الفبای گردشگری

یک کارشناس حوزه گردشگری هم با بیان اینکه الفبای 
گردشگری با احساس امنیت گره زده شده است، اظهار 
می کنــد: به طور طبیعی وقتی در یک منطقه اتفاق هایی 
نظیر جنگ، شیوع بیماری های خطرناک و یا حوادث 
غیرمترقبــه نظیر زلزلــه و سیــل رخ می دهد نگرانی 
گردشگران افزایش یافته و از حضور در آن مکان ها حتی 
در صورت ایجاد ثبات نسبی و برقراری خدمات نظیر 
حمل و نقل هوایی تا بازه زمانی خاصی امتناع می کنند.
از ایــن رو در این مواقع خســارت های زیادی متوجه 
فعالان حوزه گردشگری نظیر دفاتر خدمات مسافرتی 
و آژانس های گردشگری که به طور مستقیم با پرداخت 
حق و حقوق مسافران در ارتباط هستند می شود .وی می 
افزاید: ایران از نظر جاذبه های گردشگری جزو 10کشور 
مطرح جهان است و خسارت جنگ اخیر تنها متوجه 
دفاتر گردشــگری و آژانس های مسافرتی بلکه سایر 
مشــاغل و حرفه های مرتبط با حوزه گردشگری نظیر 
هتل داران، تورگردانان، فروشــندگان صنایع دستی، 
رســتوران دارها و... را نیز تحت تأثیر قرار داد که از این 
رهگذر مشاغل زیادی متضرر و با تعدیل نیرو مواجه 
شــدند که آسیب های آن هــا در حوزه های مختلف 
متوجه دولت خواهد شــد.وی معتقد اســت : با پایان 
یافتن درگیری ها و برقراری ثبات، صنعت گردشگری 
به سرعت باید خود را احیا ء کند که این موضوع نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و همکاری دولت، بخش خصوصی 
و جامعه محلی از طریق بازسازی زیرساخت ها، بهبود 

امنیت و اجرای کمپین های بازاریابی برای بازگرداندن 
اعتماد گردشگران است که رسانه ها در این حوزه نقش 

قابل تأملی بر عهده دارند.
از رؤیای »بازگشت« تا واقعیت »بازسازی«

باید به این نکته اشــاره داشــت که جنگ، تنها به خط 
مقدم محدود نمی شود؛ وقتی موشک ها و هواپیماهای 
نظامی خاموش می شــوند و سیاست مداران بر سر میز 
مذاکــره می نشینند، تازه نبرد دیگری آغاز می شــود؛ 
نبرد بقاء و بازســازی در میدان اقتصاد، کسب وکار! در 
هفته های اخیر، پس از تنش های گســترده میان ایران و 
رژیم صهیونیستی، فضای عمومی کشور وارد دوره ای 
از بازاندیشی و احیای تدریجی شد. در این میان، سؤال 
کلیدی برای بسیاری از فعالان اقتصادی این اســت که 
در این وضعیت، کسب وکار ما چگونه باید ادامه داشته 
باشد؟ ما در شرایطی ایستاده ایم که نه تنها زیرساخت های 
فنی و ارتباطی آسیب پذیر شده اند، بلکه اعتماد عمومی، 
سرمایه اجتماعی و ظرفیت انسانی نیز تحت فشار جدی 

قرار دارند.
یکی از اشــتباهات رایج پس از پایان بحران ها، تلاش 
برای بازگشت به شرایط قبل از بحران است. اما حقیقت 
این است که شرایط گذشته نیز پر از مشکل بود و اکنون 
فقط چالش ها عمیق تر شده اند؛ بنابراین، کسب وکارها 
باید از رؤیای »بازگشــت« خارج شده و وارد واقعیت 
»بازســازی« شوند.بازســازی نیازمند تفکر ســریع، 
تصمیم گیری جسورانه و حتی تغییر مدل کسب وکار 
است؛چابکی ســازمانی، فرهنگ یادگیری و آمادگی 

برای تغییر استراتژی باید در اولویت قرار گیرد.
چگونه در تاریکی چراغ روشن کنیم؟

در نهایــت، اگرچه بازگشــایی دوباره آســمان ایران 
و بازگشــت تدریجی پروازهای خارجی، نشــانه ای 
امیدوارکننده است اما احیای صنعت گردشگری نیازمند 
یک استراتژی چندمحوره است. دولت باید با همکاری 
بخش خصوصی، اتحادیه ها و نهادهای مدنی، »بسته 
جامع احیای گردشــگری پساجنگ« تدوین کند؛ این 
بسته باید شامل نوسازی زیرساخت ها، حمایت مالی 
فوری، اعتمادسازی داخلی و بین المللی، توسعه تبلیغات 
هدفمند و بازنگری در سازوکارهای حقوقی تعامل با 
مسافران باشد. در غیر این صورت، پیامدهای اقتصادی 
جنگ 12 روزه تنها در لغو پروازها و خســارت هتل ها 
خلاصه نخواهد شد بلکه ممکن است، بخش مهمی از 
ظرفیت اشتغال زای کشور در حوزه گردشگری برای 
مدت زمانی طولانی به محاق برود. آنچه امروز از دست 
می رود، تنها درآمد نیست بلکه »اعتماد« است؛ بازیابی 
این سرمایه نامریی، دشوارتر از بازسازی هر فرودگاه و 

جاده ای خواهد بود.
جنگ فعلًا تعطیل شــده، اما بایــد دوباره یاد بگیریم 
چگونه در تاریکی چراغ روشــن کنیم. از دل بحران، 
نوآوری زاده می شود، اما فقط اگر بخواهیم و بتوانیم. 
مســئولیت بازســازی فقط بر دوش دولت نیست. 
کارآفرینان، رسانه ها، نهادهای مالی، دانشگاه ها و حتی 
کاربران باید ســهم خود را در احیای اقتصاد ایران ایفا 
کنند. این فرصتی تاریخی است برای بازتعریف آینده؛ 
آینده ای که شاید دیگر شبیه گذشته نباشد، اما می تواند 
بهتر، پایدارتر و هوشمندتر باشد. اگر امروز برنامه ای 
نداشــته باشیم، فردا برنامه ریزی نخواهد شد که ما را 
نجــات دهد.  در نهایت امروز آنچه پیش روی ایران 
است، ضرورت بازســازی هوش مندانه بنیان هایی 
اســت که در این نبرد غافل گیرانه پی در پی لرزیدند و 
جزیره کیش هم به عنوان پیشانی صنعت گردشگری 

کشور از این قاعده مستثنی نیست.

   

اقتصاد کیش -   در نشستی که با حضور وزیر ارتباطات و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش برگزار شد، روند توسعه زیرساخت های ارتباطی و جایگاه آینده جزیره به عنوان 

پایلوت اقتصاد دیجیتال کشور در دستور کار قرار گرفت. 
به گزارش  اقتصاد کیش،در فضایی فنی و آینده نگر، نشست مشترک سید ستار هاشمی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد. 
محور اصلی جلسه، تقویت زیرساخت های ارتباطی، ارتقاء کیفیت خدمات اپراتورها و 

فعال سازی ظرفیت های جزیره کیش در حوزه فناوری و اقتصاد دیجیتال بود.
همچنین یکی از موضوعات اصلی که در این نشست مورد بررسی قرار گرفت، تقویت 
اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش تحت عنوان تله کیش بود. پیشنهاد تشکیل 
کارگروهی فنی میان وزارت ارتباطات و سازمان منطقه آزاد کیش نیز با هدف تدوین 

راهکارهای اجرایی برای ارتقاء این اپراتور ارائه شد.
بر اساس توافق اولیه، این کارگروه طی دوهفته آینده گزارش جمع بندی خود را ارائه 

خواهد کرد تا تصمیم گیری نهایی در سطح عالی انجام شود.
در ادامه جلسه، مباحثی در حوزه اقتصاد دیجیتال نیز مطرح شد. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با تأکید بر ظرفیت های استراتژیک کیش در حوزه فناوری و رسانه ای اعلام 
کرد که این جزیره می تواند نقش پایلوت ملی برای توسعه فعالیت های دیجیتال اپراتورها 
را بر عهده گیرد. این موضوع مورد استقبال طرفین قرار گرفت و مقرر شد نشست های 

تخصصی کارشناسی برای پیگیری این پیشنهاد برگزار شود.
همچنین در این جلسه، موضوع افزایش سرعت اینترنت و بهبود خدمات اپراتورهای 
تلفــن همراه و اینترنت در کیش مطــرح و مورد توجه قرار گرفت. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در واکنش به این مباحث، قول همکاری و آغاز اقدامات اجرایی در 

ماه های آینده را مطرح کرد.
در بخش پایانی جلســه نیز طرحی برای تسهیل ســفر خانواده های کارکنان وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به جزیره کیش پیشنهاد شد و مقرر گردید با بررسی های 
تکمیلی به تصویب برسد و زمینه ساز سفرهای سازمانی هدفمند در فصل های کم سفر 

باشد.

شکل گیری همکاری وزارت  
ارتباطات و منطقه آزاد کیش

 

اقتصاد کیش -    روابط عمومی و امور بین الملل هواپیمایی کیش از برقراری مجدد 
پرواز کیش به دبی و بالعکس از امروز شنبه 21 تیر خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، روابط عمومی و امور بین الملل هواپیمایی کیش اعلام کرد: 
با هدف پاســخ به درخواست هموطنان و اصل مشتری مداری، پرواز کیش به دبی و 

بالعکس از  روز شنبه 21 تیر) امروز(  برقرار می شود.
پرواز کیش به دبی با شــماره پروازی 6000 در ســاعت 12:40 به وقت محلی و پرواز 

دبی به کیش با شماره پروازی 6001 در ساعت 14:55 به وقت محلی برقرار می شود.
مسافران برای تهیه بلیط می توانند به نشانی kishairlines.ir، دفاتر فروش شرکت و 

یا دفاتر خدمات مسافرتی مراجعه کنند.

برقراری مجدد پرواز کیش به دبی 
 و بالعکس از ۲۱ تیر

 

به مردم برگردید 

بهترین تقدیر و شایسته ترین تجلیل در پاسخ 
به این همبســتگی پرشکوه و پرتاثیر ملی که 

همه ایرانیان را در داخل و در سراســر دنیا به صورتی شــگفت انگیز حول محور 
تمامیــت ارضی و هویت ملی گرد هم آورد، بازگشــت صادقانــه به آنها و باور 
صمیمانه آنهاســت. به زبان نمی توان از این مردم گفت. ایرانیان نشــان دادند که 
شادیِ نهفته در غم اند، تبسُمِ خفته در اشک اند و امید برآمده از یأس که در میانه 
گردبادِ غم و سیلاب اشــک و تیرگی یأس ناگهان شــعر زیباى زندگی را با همه 

شادی ها، لبخندها و امیدهایش به شیوایی می سرایند.
مــردم ما گنجینه عظیمى از وفادارى و فداکارى اند، دفینه زرّینى از خردمندى و 
مهربانى انــد. کلید این گنجینه، اعتماد اســت و رمز این دفینه، باور. به این مردم 
وفادار و فداکار، خردمند و مهربان که در شــکل اقوام و مذاهب مختلف یک بار 
دیگر هوش ایرانى و تندرستى آریایی را به نمایش گذاشتند، اعتماد کنید. آنها را 
باور کنید تا به قول عطار هفت دریا پیشتان یک شَمَر شود، هفت اخگر یک شَرَر 

و هفت دوزخ یک قرص یخ...
بیاییــد و بــراى تصمیم گیــرى درباره همه چیزهایى که یک ســر آن به مردم و 
مصالح شــان و منافع شــان برمی گردد به هر نحو ممکــن از نظرات مردم مطلع 
شــوید. به هر طریق، افکارعمومی را بازخوانی کنید. از کارشناســان و خبرگان، 
جامعه شناسان و تحلیلگران مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگى بخواهید شما را 
کمک کنند. بی تعارف باید گفت که در طول این یک سالی که گذشت، بسیارى 
از علاقه مندان به شما و دلسوزان وطن بارها و بارها گفتند و نوشتند. اما گویا نه 

نوشته ها خوانده شد و نه مقصود از نوشته ها دریافته شد.
اکنــون امــا از محمد فاضلی ها و عباس عبدی هــا و دیگرانى که در اوج کارزار 
انتخابات با یک جمله گزیده و مختصر که مى نوشتند و با چند جمله که می گفتند 
و در فضای مجازی منتشــر می شد، ســاعت به ساعت احتمال موفقیت شما را 
افــزون می کردند؛ از این ها بخواهید که مرتباً فضای جامعه را رصد کنند. حقایق 
را و افکارعمومی را در مورد مسائل و معضلات اجتماعی سیاسی و فرهنگى از 
طریق نظر سنجی و پیمایش های تخصصی استخراج و به شما منتقل کنند و جهد 
و کوشش کنید که نتایج را در اتخاذ راه حل ها به جد دخالت بدهید و مطمئن باشید 
که این راه حل ها هر چه که باشد، از تصمیماتی که پشت درهای بسته و بعضاً زیر 
ســایه افراط و تحت تاثیر نظریه های آخرالزمانی اتخاذ می شوند، به مصلحت و 

حقیقت نزدیک تر خواهد بود.
اکنون دیگر بیشتر از هر وقت دیگر ثابت شده که بسیاری از نظریه ها، تحلیل ها، 
پیش بینی هــا و برنامه ریزی هــای افراطیون و تندروها از حقایق موجود دور و از 
واقعیت ها بیگانه بوده و امروز بطلان و ناراستی آنها پس از تحمل خسارت های 

گزاف بر همگان ثابت شده است.
باری؛ شــما بهتر می دانید که نه انرژی هســته ای و نه غنی ســازی هیچکدام نه 
تمامیت ارضی محســوب می شــوند و نه هویت ملی و بهتر می دانید که اگر همه 
ایرانیان آمدند، نه برای غنی ســازی بود و نه برای انرژی هسته ای. بلکه آنها همه 
آمدند چون دشــمنی غدار موجودیت ایــران را به چالش کشیده بود و حرمت 
زمین و آســمان ایران را شکســته بود و غرور ملی آنها را نشانه گرفته بود. شما 
بهتر می دانید که هرچند برای ایرانیان توان هسته ای و دانش آن دستاورد بزرگی 

است؛ اما برای ایرانیان. 
بقای ایران پربهاتر از هر چیز گرانبهایی است و چنانکه بارها در طول تاریخ ثابت 
کرده اند، در راه ایران جان شیرین شــان را هم خواهند داد. در این شــرایط، آقای 
رئیس جمهور اجازه ندهید که جریان تندرو و متوهمی که طی سال ها ایران را به 
بیراهه ای برده که عاقبتش چنین است که می بینیم، امروز با سیطره بر صداوسیما و 
از طریق بلندگوهای دیگری که در اختیار دارد، مقوله ای هرچند پرارزش هسته ای 
ازیک سو، در حد تمامیت ارضی و هویت ملی بالا می برند و از سوی دیگر، با الفاظ 
و ادبیاتی اغلب ناشیانه و نازل ســعی دارند نمایش بزرگ و ایســتادگی پرغرورِ 
ایرانیــان را در جنگ تحمیلی 12روزه را مصادره به مطلوب کنند و آن را حجتی 

قاطع بر اصرار و پافشاری بر سیاست ها و شعارهای خود وانمود کنند.
مردم اگر آمدند و همه هم آمدند، برای صیانت از تمامیت ســرزمین مادری شان 
آمدند. با این درک درست البته که پایبندی به هر دین و آیین بی پایداری و ثبات 
ســرزمینى ایران ممکن نیســت. مردم اگر آمدند، برای دوام و بقا و برای زندگى 
آمدند، نه براى استقبال از مرگ و نیستی. براى دفاع از امنیت و آرامش آمدند، نه 

براى خوشامد گویی به ناامنى و جنگ...
چنانکه می بینید، حتى محافل سنتی عزادارى و مرثیه خوانىِ منتسب به اصولگرایان 
نیز به این درک درســت از واقعیات جامعه رسیده اند که این بار و در این مصاف 
تاریــخی ترکیبی از هم افزاییِ هویت ملی و هویت مذهبی محور همبســتگی و 
ایســتادگی ایرانیان بود و با ظرافت و هنرمندى رثای امام شــهیدان حسین)ع( 
را با ســرودهایی با مضامین ملی و میهنی در هم آمیختند و مجالس ســنتی را به 

صحنه های حماسىِ وطن خواهی و ایران دوستى بدل کردند.
آقای رئیس جمهور! تقدیر چنان بود که شما در این گذرگاه تاریخی سکاندار دولت 
باشید. فراموش نکنید که آمدن تان براى گشودن درهای بسته حل مشکلات کهنه 
و براى التیام جان های خسته بود. قرار شما با مردم این بود که تحریم ها را بردارید 
و سایه شوم جنگ را برای همیشه از سر ملک و ملت بردارید و همه اینها را قرار 
بود در سایه بازگشت صادقانه به مردم و رویکرد خردمندانه در حکمرانى محقق 
ســازید. اکنون که یک ســال از زمامداری تان گذشته است، به پشت سر بنگرید 
تا راه پیش رو را خردمندانه تر و مردم باورانه تر و بهتر طی کنید. به فضله و منه...

یادداشت ...

 محمدابراهیم انصاری لاری 
پژوهشگر حوزه فرهنگ و 

سیاست

ویــژه ویــژهگــزارش  گــزارش 

اقتصاد کیش -     وقتی ازخروجی  بندر لنگه به سمت غرب هرمزگان  حرکت می کنید 
اولین و مهم ترین شهری که به آن می رسید بندر چارک است ، اما در خروجی جاده  
بندر لنگه تابلوی پارسیان به چشم می خورد ، پارسیان ..... کیلومتر و در کنار آن هم 
نام کیش قرار گرفته است  که هیچ ارتباطی به پارسیان ندارد و اصولا راننده و خودرو 
را گمراه می کند!در صورتی که بندر چارک دروازه ورود  به جزیره کیش است و هر 
خودرو و مسافری که قصد سفر به کیش را دارد  باید از مسیر بندر چارک برود . واقعا 
شهرداری بندر چارک کجاست ؟! فعالیتی که در شهر  ندارد این موارد جزئی و معمولی 
را  هم حداقل با رایزنی با مسئولان شهر  بندر لنگه و ارائه درخواستی نمی تواند حل 
کند و یک تابلو بنام بندر چارک در جاده خروجی شهر  برای هدایت درست خودروها 
نصب کند؟! شاید هم راه خروج مسئولان شهرداری بندر چارک از بندر لنگه به سمت 

چارک از این خروجی نیست و این تابلو را سالهاست ندیده باشند!

نقد روز...
خروجی بندر لنگه به بندر چارک 


